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Svar på spørgsmål 188 (alm. del): 

I brev af 8. april 2011 har udvalget efter ønske fra Michael Aastrup Jensen (V) 
stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 188:
“Kan øget uddannelse i brugen af internettet af især unge på sigt være et væsentligt 
værktøj til reduktion af ulovlig brug af internettet, og dermed måske mindske be-
hovet for lukning af netsider?”

Svar:
Det er den enkelte, der må stå til ansvar for sine handlinger på internettet. Ud-
dannelse i brug af nettet, for såvel børn, unge som voksne, handler i bund og 
grund om at gøre dem til kritiske brugere. Det er derfor en af mine vigtigste op-
gaver at bidrage til, at alle har adgang til den nødvendige information og de rette 
kompetencer til at benytte de teknologiske muligheder trygt og sikkert.

Videnskabsministeriet har udarbejdet og støtter flere initiativer, der søger at ud-
danne særligt børn og unge i brugen af internettet. Som eksempler herpå kan 
nævnes Netsikker Nu!-kampagnen, vejledninger på IT- og Telestyrelsens borger-
rettede hjemmeside samt ministeriets støtte til EMU-portalen, hvor lærere kan 
finde undervisningsforløb om sikker adfærd på nettet. Ministeriet har desuden 
netop igangsat et samarbejde med blandt andet Telekommunikationsindustrien i 
Danmark (TI) om børn og unges digitale identitet og trivsel.

Derudover vil jeg gerne fremhæve Lær mere om it-netværket, der har til formål at 
løfte befolkningens it-færdigheder ved at gøre udbuddet af it-kurser mere fokuse-
ret, sammenhængende og udbredt til flere, så alle borgere kan klare sig i et stadig 
mere digitaliseret samfund.

Jeg vil gerne understrege, at disse initiativer ikke bør stå alene. For at uddanne 
børn og unge i brugen af internettet har forældre også en særlig vigtig rolle at 
spille. Jeg opfordrer derfor forældre til aktivt at gå i dialog med deres børn om 
brugen af internettet.

Med venlig hilsen

Charlotte Sahl-Madsen
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